
Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, 
Ostrava, příspěvková organizace 

Volgogradská 2631/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
 

O CH R A N A   O Z N A M O V A T E L Ů 
Vnitřní směrnice č. 20/23/07 

 

I. Úvodní ustanovení 
Tato směrnice upravuje základní pravidla pro postup při podezření ze spáchání 
protiprávního jednání dle zákona o ochraně oznamovatelů odehrávající se na pracovišti 
zaměstnance nebo při výkonu pracovní či jiné tomu obdobné činnosti v podmínkách 
organizace jakožto příspěvkové organizace MSK s více než 50 zaměstnanci v souladu 
s právní úpravou ochrany oznamovatelů. Tato směrnice dále upravuje pravidla pro 
ochranu osob, které učinily oznámení o protiprávním jednání (dále jen 
„oznamovatelé“). 
 
Cílem zavedeného vnitřního systému ochrany oznamovatelů je poskytnout podporu a 
ochranu před odvetnými opatřeními všem zaměstnancům, kteří jsou i přes své 
případné obavy ochotni oznámit protiprávní jednání, o kterém se dozvěděli při výkonu 
pracovní, či jiné tomu obdobné činnosti.   
 
Každý zaměstnanec má právo oznámit potenciální protiprávní jednání, o kterém se 
dozvěděl v souvislosti s prací či jiné tomu obdobné činnosti, a to v jakémkoliv stádiu 
průběhu. Každému zaměstnanci, který učiní oznámení v souladu s právní úpravou, je 
garantováno řádné a nestranné vyšetření oznámeného podnětu a jeho ochrana před 
případnými odvetnými opatřeními. 
 
Příslušné osoby jsou při své činnosti povinny zejména: 

▪ chránit totožnost oznamovatele protiprávního jednání učiněného v souladu s 
právní úpravou, 

▪ zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s 
plněním svých úkolů, 

▪ zabezpečit informace týkající se podaných oznámení před případným zneužitím 
neoprávněnou osobou 

▪ navrhnout řešení v případě důvodného oznámení protiprávního jednání, 
▪ informovat oznamovatele o výsledku prošetření.  

 
Příslušné osoby jsou při své činnosti oprávněny zejména požadovat součinnost všech 
zaměstnanců. Zaměstnanci jsou povinni tuto součinnost poskytnout. 
 

      

II. Obsah oznámení 

Obsahem oznámení je zejména: 

▪ datum podání oznámení; 
▪ jméno, příjmení, datum narození a kontaktní údaje oznamovatele; 
▪ shrnutí podstaty a obsahové stránky oznámení, včetně identifikace osob, vůči 

kterým je oznámení směřováno, je-li jejich totožnost známá; 
▪ důkazy, na jejichž základě je podáváno oznámení. 



 

III. Způsob podání oznámení 

Oznámení lze příslušné osobě podat následujícími způsoby: 

a) ústně (osobně) v budově školy na adrese Volgogradská 2631/6, Ostrava-Zábřeh, 
a to po dohodě s příslušnou osobou v níže uvedeném pořadí. O ústním podání 
bude vyhotoven písemný zápis, případně bude po dohodě a se souhlasem 
oznamovatele zvolen jiný způsob zaznamenání podaného oznámení (např. 
pořízení audiozáznamu); 

b) písemně na sekretariátě Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových, 
Ostrava, příspěvková organizace, Volgogradská 2631/6, Ostrava-Zábřeh, 700 30. 
Takto podané oznámení musí být v zalepené obálce, která musí být čitelně 
označena nápisem „OCHRANA OZNAMOVATELE – NEOTEVÍRAT“. 

c) Telefonicky na telefonní lince:  
+420 597 582 143 
+420 597 582 142 
+420 596 752 246 
+420 597 582 146 

provozní doba telefonní linky je pondělí až pátek 8:00 – 11:00 hod. 

d) Elektronicky na e-mailové adrese oznameni@sportgym-ostrava.cz 

 

 

IV. Příslušné osoby 

Přijímat oznámení od oznamovatele a vykonávat další činnosti s tím související je 
oprávněna pouze příslušná osoba. V podmínkách Sportovního gymnázia Dany a Emila 
Zátopkových je stanoveno více příslušných osob, které přijímají oznámení 
v následujícím pořadí: 

1. Mgr. Viktor Šlechta 
2. Mgr. Jan Štefánik 
3. Ing. Roman Strakoš 
4. Ing. Ivana Hrachovcová 

 

 

 

Tato vnitřní směrnice vstupuje v platnost dnem 1. 8. 2023. 

 

Dne 31. 7. 2023 

 

  

 

 

 

 PhDr. Tomáš Pracný 

    ředitel gymnázia 

mailto:oznameni@sportgym-ostrava.cz

